
L’anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  44   Del  10-04-2020 Registro generale n. 92

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI RISORSE OCDPC 658 DEL 29/03/2020
(BUONI SPESA).  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 44 del 10-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



RICHIAMATI tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al superamento
dell’emergenza COVID – 19, ivi inclusa la DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 31 gennaio 2020 (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020) con la quale è
stato dichiarato lo stato di emergenza nazionale per 6 mesi in conseguenza del
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020
avente ad
oggetto: “Ulteriori misure urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza
relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili”, mediante la quale sono stati assegnati ai Comuni contributi pari a
400 milioni di euro per interventi di solidarietà alimentare;

PRESO ATTO che la somma assegnata a questo Comune è di € 11.652,12
finalizzata alla distribuzione di buoni spesa per fronteggiare i bisogni alimentari dei
nuclei familiari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a
causa dell’emergenza derivante dall’epidemia COVID-19;

PRESO ATTO che alla scadenza del termine indicato nell’avviso di cui sopra, per la
presentazione della domanda di assegnazione del buono spesa sono pervenute n. 29.
richieste di partecipazione da parte delle persone di cui all’allegato elenco che per ragioni di
privacy resta depositato agli atti;

ESAMINATE le domande pervenute ed eseguita l’istruttoria dalla quale si rileva che i
beneficiari aventi titolo all’assegnazione del Bonus sono riportati nell’allegato elenco, che per
ragioni di privacy resta depositato agli atti;

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi
dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto
di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
Codice di
comportamento comunale;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 44 del 10-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



- di dare atto che l’istruttoria relativa alle domande per l’assegnazione del buono
spesa, ha condotto alla formulazione dell’allegato elenco, che per ragioni di privacy
resta depositato agli atti,

- di approvare ed assegnare i buoni spesa ai beneficiari;

- di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui
all’art. 147- bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile del
Servizio, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la
regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa;

- di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio
comunale e sul sito internet dell’Ente.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 44 del 10-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €     7.200,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 10-04-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 21-04-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 10-04-2020 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 21-04-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 44 del 10-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

